
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 민원봉사과

부서: 민원봉사과
정책: 주민 행정 편의 도모
단위: 주민편의 감동민원서비스 실천 (단위:천원)

민원봉사과 3,733,649 3,959,950 △226,301

국 1,586,318

도 216,793

군 1,930,538

주민 행정 편의 도모 177,865 172,370 5,495

국 38,136

군 139,729

주민편의 감동민원서비스 실천 177,865 172,370 5,495

국 38,136

군 139,729

고객중심의 민원봉사과 운영 72,412 63,248 9,164

201 일반운영비 64,412 55,248 9,164

01 사무관리비 47,412 41,108 6,304

○ 민원인 사용 복사기 및 프린터 소모품 구
입 2,768

○ 행정정보공개위원회 참석수당
1,750

○ 민원조정위원회 참석수당
1,050

○ 군민 행복민원실 운영
6,000

○ 차 한잔의 여유 청태전 구입
5,000

○ 그린오피스 조성을 위한 화분구입
4,000

○ 민원수수료 카드납부 관리요금
2,304

○ 민원실 안전한 근무환경 조성 관련 24,540

- 민원창구 강화유리 가림막 설치
15,300

- 군청 민원실 비상벨 사용 수수료
3,234

- 읍면 민원실 비상벨 사용 수수료
6,006

02 공공운영비 17,000 14,140 2,860

○ 시설장비 유지비 17,000

- 무인발급기 유지관리 17,000

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

○ 종합민원 업무추진비 5,000

303 포상금 3,000 3,000 0

01 포상금 3,000 3,000 0

○ 민원실 우수공무원 시상
3,000

가족관계등록사무처리경비 지원(국비) 28,136 28,011 125
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346,000원*2대*4회

70,000원*5명*5회

70,000원*3명*5회

1,500,000원*2대*2회

500,000원*10회

400,000원*10회

16,000원*12대*12회

450,000원*34개소

38,500원*7대*12회

38,500원*13대*12회원

17,000,000원

5,000,000원

750,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 주민 행정 편의 도모
단위: 주민편의 감동민원서비스 실천 (단위:천원)

국 28,136

201 일반운영비 28,136 28,011 125

국 28,136

01 사무관리비 28,136 28,011 125

○ 가족관계등록 업무 추진
28,136

국 28,136

여권발급업무추진(국비) 10,000 10,014 △14

국 10,000

201 일반운영비 10,000 10,014 △14

국 10,000

01 사무관리비 10,000 10,014 △14

○ 여권발급 업무추진 10,000

국 10,000

인감 및 주민등록 관리 25,637 23,627 2,010

201 일반운영비 14,627 14,627 0

01 사무관리비 12,000 12,000 0

○ 인감 및 주민등록 관리 일반수용비
12,000

02 공공운영비 2,627 2,627 0

○ 인감업무 담당 공무원 업무배상공제회비
2,627

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 인감(서명) 및 주민등록 업무 추진여비
1,000

206 재료비 10,010 8,000 2,010

01 재료비 10,010 8,000 2,010

○ 주민등록증 제작비
10,010

원활한 복합민원 인허가 서비스지원 1,000 9,000 △8,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 민원현장점검 출장 여비
1,000

차세대 주민등록정보시스템 구축(국가직접지원) 40,680 38,470 2,210

201 일반운영비 17,820 17,820 0

02 공공운영비 17,820 17,820 0

○ 차세대 주민등록정보시스템 유지보수용역
17,820

308 자치단체등이전 17,860 15,650 2,210

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 17,860 15,650 2,210

○ 차세대 주민등록정보시스템 운영비
17,860
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28,136,000원

10,000,000원

12,000,000원

15,635원*14명*12개월

1,000,000원

4,390원*190개*12개월

10,000원*4명*25회

135,000원*11개소*12개월

17,860,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 주민 행정 편의 도모
단위: 주민편의 감동민원서비스 실천 (단위:천원)

405 자산취득비 5,000 5,000 0

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

○ 주민등록 업무 전용 전산장비 구입
5,000

공정하고 효율적인 토지관리 345,920 421,777 △75,857

국 205,235

군 140,685

신뢰받는 지적행정 운영 345,920 421,777 △75,857

국 205,235

군 140,685

군민편의위주의 지적행정운영 140,685 281,739 △141,054

201 일반운영비 47,455 39,943 7,512

01 사무관리비 41,355 34,943 6,412

○ 지적재조사위원회 수당
1,400

○ 경계결정 위원회 수당
1,400

○ 지적업무추진 급량비 3,000

○ 행정사무용품 및 소모품구입 5,600

- 등본발급용 전산용지 구입
2,000

- 창구민원 발급용 토너구입
3,600

○ 지적경계정비 측량수수료
1,700

○ 지적재조사업 업무추진 홍보용 현수막제
작 800

○ 지적업무추진 플로터잉크구입
1,000

○ 지적업무추진 플로터용지(A0)구입
1,200

○ 지적재조사사업 기준점 매설비
3,671

○ 지적기준점 복구 및 재설치
21,584

02 공공운영비 6,100 5,000 1,100

○ 지적도면 전산장비 및 측량 시설장비 유지
보수 1,000

○ 지적통합관리시스템 서버 유지보수
1,100

○ 지적업무추진 우편요금 4,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 지적재조사사업 업무추진 여비
1,000

207 연구개발비 13,056 193,359 △180,303
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500,000원*10개소

70,000원*10명*2회

70,000원*10명*2회

3,000,000원

2,000,000원

3,600,000원

170,000원*10회

800,000원

1,000,000원

1,200,000원

29,700원*120점*103%

139,700원*150점*103%

1,000,000원

1,100,000원

4,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 공정하고 효율적인 토지관리
단위: 신뢰받는 지적행정 운영 (단위:천원)

02 전산개발비 13,056 193,359 △180,303

○ 지적자료 전산화 사업 13,056

- 토지이동결의서 6,720

- 지적측량결과도 6,336

301 일반보전금 55,000 25,000 30,000

14 기타보상금 55,000 25,000 30,000

○ 지적재조사사업 추진 조정금
55,000

308 자치단체등이전 24,174 22,437 1,737

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 24,174 22,437 1,737

○ 지적기준점 위탁조사
24,174

지적재조사사업(국비) 205,235 140,038 65,197

국 205,235

201 일반운영비 16,923 140,038 △123,115

국 16,923

01 사무관리비 16,923 140,038 △123,115

○ 지적재조사 측량 수수료
7,150

국 7,150

○ 지적재조사 운영비 9,773

국 9,773

308 자치단체등이전 188,312 0 188,312

국 188,312

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 188,312 0 188,312

○ 지적재조사 측량 수수료
188,312

국 188,312

효율적인 부동산 관리 396,846 413,965 △17,119

국 70,587

군 326,259

군민편의를 위한 토지행정 구현 396,846 413,965 △17,119

국 70,587

군 326,259

개별공시지가 결정 공시 19,280 19,280 0

201 일반운영비 19,280 19,280 0

01 사무관리비 19,280 19,280 0

○ 공시지가조사 현황도면 작성
12,000

○ 부동산가격공시위원회 운영수당
3,080

○ 개발부담금 비용내역 검증 용역 수수료
3,200
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700원*9,600장

8,800원*720장

55,000,000원

11,550원*2,032점*103%

7,150,000원

9,773,000원

188,312,000원

88,230원*136권

70,000원*11명*4회

3,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 효율적인 부동산 관리
단위: 군민편의를 위한 토지행정 구현 (단위:천원)

○ 개발부담금 종료시점지가 검증수수료
1,000

개별공시지가 결정 공시(국비) 324,265 235,582 88,683

국 70,587

군 253,678

101 인건비 154,425 69,610 84,815

국 23,862

군 130,563

03 공무직(무기계약)근로자보수 126,000 42,510 83,490

○ 개별공시지가 토지특성자료 전산입력
126,000

국 13,022

군 112,978

04 기간제근로자등보수 28,425 27,100 1,325

○ 개별공시지가 토지특성자료 전산입력
28,425

국 10,840

군 17,585

201 일반운영비 167,840 163,972 3,868

국 45,925

군 121,915

01 사무관리비 167,840 163,872 3,968

○ 개별공시지가 검증수수료 161,840

- 1월1일 개별공시지가 검증수수료
142,800

국 37,456

군 105,344

- 7월1일 개별공시지가 검증수수료
15,000

국 5,229

군 9,771

- 의견(이의)제출지가 검증수수료
4,040

국 1,640

군 2,400

○ 개별공시지가 홍보물 제작(결정 공시, 의
견제출, 이의신청 등) 4,000

국 800

군 3,200

○ 특근 급량비 2,000

국 800

군 1,200

202 여비 2,000 2,000 0

국 800

군 1,200
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1,000,000원

42,000,000원*3명

28,425,000원

142,800,000원

15,000,000원

4,040,000원

4,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 효율적인 부동산 관리
단위: 군민편의를 위한 토지행정 구현 (단위:천원)

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 개별공시지가 결정 공시 여비
2,000

국 800

군 1,200

한국토지정보시스템 운영 43,851 25,851 18,000

201 일반운영비 43,851 25,851 18,000

02 공공운영비 43,851 25,851 18,000

○ 부동산종합공부시스템 주전산기 및 장비
유지보수 24,000

○ 오라클 유지보수 3,900

○ DB보안 소프트웨어 유지보수
3,000

○ 오즈 유지보수 3,600

○ GEODT(수치지도관리시스템 및 공간자료 편
집도용) 951

○ 공간정보 소프트웨어 유지보수
8,400

부동산 실거래 운영 및 소유권 관련 업무 추진 8,450 8,100 350

201 일반운영비 5,550 5,200 350

01 사무관리비 3,020 3,020 0

○ 지적전산 소유권 정리 복사용지 구입
240

○ 부동산 신고필증 발급 프린터 소모품 구입
2,780

02 공공운영비 2,530 2,180 350

○ 부동산 실거래 신고 위반 소명자료 통지
우표 구입 2,530

202 여비 2,900 2,900 0

01 국내여비 2,900 2,900 0

○ 부동산 실거래 현지조사 여비
2,100

○ 외국인 토지 실태조사 및 주민등록 현지
조사 800

부동산소유권 이전등기 등에 관한 특별조치법 1,000 0 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○ 부동산특별조치법DB구축시스템 유지보수
1,000

공간정보화사업 551,465 287,383 264,082

도 14,500

군 536,965

공간정보구축 551,465 287,383 264,082

도 14,500

군 536,965

- 6 -

2,000,000원

2,000,000원*12월

325,000원*12월

250,000원*12월

300,000원*12월

79,250원*12월

700,000원*12월

24,000원*10박스

278,000원*1대*10회

2,530원*1,000통

2,100,000원

800,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 공간정보화사업
단위: 공간정보구축 (단위:천원)

도로명 주소 기본도 위치정확도개선사업 62,486 23,218 39,268

403 자치단체등자본이전 62,486 23,218 39,268

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 62,486 23,218 39,268

○ 차세대 주소정보시스템 유지관리 및 운영
지원 38,186

○ 도로명 주소정보기본도 유지보수
24,300

공간정보구축활용 412,979 192,665 220,314

201 일반운영비 137,015 118,581 18,434

01 사무관리비 46,000 46,000 0

○ 공간정보업무추진 급량비
4,400

○ 도로명 주소사업추진 홍보용 현수막제작
1,600

○ 공간정보 토너구입 2,400

○ 도로명주소사업 홍보물 제작
5,000

○ 자연마을단위 도로명 주소 안내도 제작
2,500

○ 도로명주소 고지.고시 업무추진 소모품구
입 2,000

○ 공간정보 플로터잉크구입
2,500

○ 공간정보 플로터용지(A0)구입
1,600

○ 세계측지계 좌표변환 기준점 관측 및 매설
수수료 20,000

○ 도로명주소 지역안내판 수리비
4,000

02 공공운영비 91,015 72,581 18,434

○ 공간정보 우편요금 800

○ 도로명주소시설물(도로명판)유지보수
17,253

○ 도로명주소 홍보용 전자도면 열람시스템
유지보수 12,500

○ 국가공간정보통합시스템(H/W,S/W)유지 보수
비 19,824

○ 건물번호판 전수조사
40,638

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

○ 세계측지계 좌표변환 현장조사
500

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

○ 건물번호판 제작 및 설치(신규, 변경, 훼손
) 5,000
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38,186,000원

24,300,000원

4,400,000원

1,600,000원

2,400,000원

10,000원*500부

2,500원*1,000부

2,000,000원

2,500,000원

1,600,000원

20,000,000원

4,000,000원

800,000원

4,070원*4,239개소

12,500,000원

1,652,000원*12월

1,499원*27,110개소

500,000원

10,000원*500개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 공간정보화사업
단위: 공간정보구축 (단위:천원)

401 시설비및부대비 32,464 32,464 0

01 시설비 32,464 32,464 0

○ 도로명판 제작 설치
10,000

○ 사물주소판 제작 설치
22,464

405 자산취득비 238,000 36,120 201,880

01 자산및물품취득비 238,000 36,120 201,880

○ 지하시설물정보 통합관리시스템 구축
238,000

도 관리 대상 광역도로 도로명판 관리(도비) 8,500 5,500 3,000

도 8,500

201 일반운영비 5,500 2,500 3,000

도 5,500

02 공공운영비 5,500 2,500 3,000

○ 도 관리 대상 광역도로 주소정보시설 유지
보수 5,500

도 5,500

401 시설비및부대비 3,000 3,000 0

도 3,000

01 시설비 3,000 3,000 0

○ 도 관리 대상 광역도로 주소정보시설 설치
3,000

도 3,000

도로명 및 건물번호부여사업지원(도비)(소) 15,000 16,000 △1,000

도 6,000

군 9,000

401 시설비및부대비 15,000 16,000 △1,000

도 6,000

군 9,000

01 시설비 15,000 16,000 △1,000

○ 국가지점번호판 설치 및 보수
15,000

도 6,000

군 9,000

수치지형도 제작사업(국가직접지원) 52,500 37,500 15,000

403 자치단체등자본이전 52,500 37,500 15,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 52,500 37,500 15,000

○ 수치지형도 제작 52,500

주거환경개선 437,846 322,432 115,414

도 36,000

군 401,846

주거환경 개선사업 추진 376,420 285,000 91,420

도 36,000
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200,000원*50개소

64,000원*351개소

238,000,000원

5,500,000원

3,000,000원

15,000,000원

3,750,000원*14도엽



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 주거환경개선
단위: 주거환경 개선사업 추진 (단위:천원)

군 340,420

농어촌빈집정비 사업추진(도비) 120,000 0 120,000

도 36,000

군 84,000

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

도 36,000

군 84,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 120,000 0 120,000

○ 농어촌빈집정비 사업추진(도비)
120,000

도 36,000

군 84,000

농어촌빈집정비 사업추진 136,000 185,000 △49,000

308 자치단체등이전 75,000 95,000 △20,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 75,000 95,000 △20,000

○ 농어촌 빈집정비계획 수립 용역
75,000

402 민간자본이전 61,000 90,000 △29,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 61,000 90,000 △29,000

○ 농어촌 빈집 정비사업 빈집철거비
61,000

공동주택 시설물 확충 지원사업 120,420 100,000 20,420

201 일반운영비 420 0 420

01 사무관리비 420 0 420

○ 위원회 참석수당 420

402 민간자본이전 120,000 100,000 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 120,000 100,000 20,000

○ 공동주택 시설물 확충 지원사업
120,000

건축행정운영 61,426 37,432 23,994

건축 인·허가 처리 60,426 8,571 51,855

201 일반운영비 60,426 8,571 51,855

01 사무관리비 58,140 7,269 50,871

○ 복사용지 구입 1,225

○ 토너 등 프린터 소모품 구입
1,400

○ 행정사무용품 구입 1,200

○ 건축인허가 필수도서 구입
400

○ 건축위원회 참석수당
3,150

○ 업무대행 수수료 50,765

- 건축허가 업무대행 수수료
19,525
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120,000,000원

75,000,000원

61,000,000원

70,000원*6명*1회

120,000,000원

24,500원*50박스

350,000원*2대*12월*1/6

100,000원*12회

100,000원*4권

70,000원*9명*5회

390,500원*50%*100건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 주거환경개선
단위: 건축행정운영 (단위:천원)

- 사용승인 업무대행 수수료
31,240

02 공공운영비 2,286 1,302 984

○ 건축업무 민원처리 공문 우편요금
2,286

건축행정 건실화 1,000 28,861 △27,861

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 위반건축물 지도단속 여비
1,000

저소득층 주거환경 개선 1,672,514 2,211,050 △538,536

국 1,272,360

도 166,293

군 233,861

저소득층 주거환경 개선 지원 1,672,514 2,211,050 △538,536

국 1,272,360

도 166,293

군 233,861

주거급여(국비) 1,538,678 2,118,750 △580,072

국 1,230,942

도 153,868

군 153,868

301 일반보전금 888,678 1,568,750 △680,072

국 710,942

도 88,868

군 88,868

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 888,678 1,568,750 △680,072

○ 주거급여 개편에 따른 주거지원 강화(기초
주거급여) 888,678

국 710,942

도 88,868

군 88,868

403 자치단체등자본이전 650,000 550,000 100,000

국 520,000

도 65,000

군 65,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 650,000 550,000 100,000

○ 주거급여 개편에 따른 주거지원 강화(수선
유지급여) 650,000

국 520,000

도 65,000

군 65,000

주거급여 1,000 500 500

202 여비 1,000 500 500
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390,500원*50%*160건

2,540원*900건

1,000,000원

888,678,000원

650,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 저소득층 주거환경 개선
단위: 저소득층 주거환경 개선 지원 (단위:천원)

01 국내여비 1,000 500 500

○ 주거급여 업무추진
1,000

농어촌 장애인 주택개조 사업(국비) 41,800 41,800 0

국 20,900

도 6,270

군 14,630

402 민간자본이전 41,800 41,800 0

국 20,900

도 6,270

군 14,630

03 민간위탁사업비 41,800 41,800 0

○ 농어촌 장애인 주택개조 사업
41,800

국 20,900

도 6,270

군 14,630

행복둥지사업(도비직접지원) 50,000 50,000 0

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

03 민간위탁사업비 50,000 50,000 0

○ 행복둥지사업 50,000

청년월세 한시 특별지원 41,036 0 41,036

국 20,518

도 6,155

군 14,363

301 일반보전금 41,036 0 41,036

국 20,518

도 6,155

군 14,363

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 41,036 0 41,036

○ 청년월세 한시 특별지원(국비)
41,036

국 20,518

도 6,155

군 14,363

행정운영경비(종합민원과) 151,193 130,973 20,220

기본경비 151,193 130,973 20,220

기본경비/복합민원 54,505 54,505 0

201 일반운영비 43,145 43,145 0

01 사무관리비 36,000 36,000 0

○ 일반수용비 28,320

○ 급량비 7,680

02 공공운영비 7,145 7,145 0

- 11 -

10,000원*2명*10일*5월

41,800,000원

50,000,000원

41,036,000원

28,320,000원

8,000원*4명*20회*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 행정운영경비(종합민원과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○ 공공요금 및 제세 7,145

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○ 업무추진 여비 6,000

203 업무추진비 4,860 4,860 0

04 부서운영업무추진비 4,860 4,860 0

○ 부서운영업무추진비 4,860

405 자산취득비 500 500 0

01 자산및물품취득비 500 500 0

○ 부서 소규모 물품구입 500

기본경비/지적 9,000 9,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○ 일반수용비 5,000

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○ 지적업무추진 여비 4,000

기본경비/토지관리 17,700 17,700 0

201 일반운영비 12,700 12,700 0

01 사무관리비 12,700 12,700 0

○ 일반수용비 10,000

○ 업무추진 급량비 2,700

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

○ 업무추진 여비 5,000

기본경비 / 개발행위허가 22,928 22,928 0

201 일반운영비 17,928 17,928 0

01 사무관리비 15,984 15,984 0

○ 일반수용비 3,600

○ 개발분과위원회 심의안 제작 비용
4,800

○ 개발분과위원회 심의위원회 외부 위원 수
당 2,400

○ 급량비 5,184

02 공공운영비 1,944 1,944 0

○ 우편요금(등기우편) 1,944

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

○ 업무추진여비 5,000

기본경비/공간정보 11,000 11,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0
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7,145,000원

6,000,000원

405,000원*12월

500,000원

5,000,000원

4,000,000원

10,000,000원

2,700,000원

5,000,000원

3,600,000원

4,800,000원

2,400,000원

5,184,000원

1,944,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 행정운영경비(종합민원과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○ 일반수용비 5,000

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○ 공간정보 업무추진 여비
6,000

기본경비/건축인허가 18,460 15,840 2,620

201 일반운영비 11,260 10,340 920

01 사무관리비 11,260 10,340 920

○ 일반수용비 5,500

○ 급량비 5,760

202 여비 7,200 5,500 1,700

01 국내여비 7,200 5,500 1,700

○ 업무추진 출장여비
7,200

기본경비/건축행정 17,600 0 17,600

201 일반운영비 11,600 0 11,600

01 사무관리비 8,600 0 8,600

○ 급량비 5,600

○ 일반수용비 3,000

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○ 우편요금(등기 및 일반우편)
3,000

202 여비 6,000 0 6,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

○ 업무추진 출장여비 6,000

- 13 -

5,000,000원

6,000,000원

5,500,000원

8,000원*4명*180일*100%

10,000원*4명*15회*12월

8,000원*5명*140일*100%

3,000,000원

250,000원*12월

6,000,000원


